ab illis ergo semp rectus fuit.
Sz rectū est cuius mediū nō
erit ab extremis ergo semp fu
it erectus i sumū bonū ergo se
p merebatur. **Ca. clxxi.**

Dost hxc queritur vtz
quolibet passione me
rebatur Et videtur q
non phus dicit q passionib?
non meremur Itē nullū necāri
um non volūtariū est meritoi
um ergo passionib; non mere
mur Itē a pntibus contraxim?
passiōes ergo nō sunt merito
rie **Cōtra** passio latronis fuit
meritoria a tñ necāria Itē. ij.
thimo. **S**i sustinebim? a con
gregabimus q ceterā plurima
Ad hoc dicim? q bñssia virgo
quolibet motu liberi arbitrii
ad agendū vl patiēdum me
rebatuz vnde nō merebat? mo
tibus natuālib; inq̄tum natu
ralibus sed rāconalib; grā ifoz
matis vñ motib; liberi arbitrii
ḡtuitis merebatur vbi etiā libe
rum arbitriū q grā opabatur
Sz libez arbitriū ut iumentū
gracia ut fessor b̄m **Ansel.** vñ
Aplus. i. cor. xv. Non autem
ego sed grā dei mei opabatur
mecū a sic merebatur quolib;
motu quo cōtingit mereri nō
tñ in hoc dño ihu xpo eq̄bat?
in opacōne qui opabatur na
turalia q supnatuālia q sine su

indigentia q hoc sine pporcio
nabili caritate. passionib; aut
inq̄tū ab extrinseco in fēzūtur l
necārio cōhibuntuz non mere
tur **S**z inq̄tum volūtas ratio
nabil' informata gratia ad illa
rum sufferentiā libtate ppria i
clīmatuz **Ex** hīs patēt solutio
nes ad obiecta. **Ca. clxxxij.**

Dost hxc q̄rituz de hoc
qd est puritas in sum
mo **V**trum debeat af
signari bñssime virgini pro p
uilegio **Et** videtur q nō **Q**uia
si intencio puritatis est reel
sus a cōtraio ut sit albus qd ē
nigro impmixtis q purius qd
est impuro impmixtius **T**unc
queritur qd sit illud impuz pz
cuius ipmixtione; sit puritas
hxc in sumo **Et** non videtur q
pprie poss; dici aliqd impuzū
nisi i corp alib; opacū vl opa
co mixtū vl in spūalib; culpa
vel pena **S**i primo mō tūc sol
fuit purior beatissima virgine
Si secūdo modo tunc post sta
tū innocentie ōnes anīe btē a
corp alibus sepate a etiā āgeli
fuerūt sine culpa **S**i terco mō
tunc eandē puritatē habuerūt
ōes sancti p̄rie **Et** etiā illi qui
sunt in purgatorio q ōes sunt
sine pena **Itē;** si dicatur q hxc
puitas sit maior pe? dēū a reel
su originaf. qz xpus habuit

recessum a puritate ab origine
tale quod nunquam a nullo modo habuit
originale. Alii omnes baptisati ha-
bent puritatem ab originali ita
quod peccatum originale habuerunt et
adhuc aliquo modo habent quantum
ad penam fominis. Sed inter nullo
modo habere nec habuisse a matre ha-
buisse a habere quodammodo medium
est scilicet aliquo modo habuisse et
non habere. Et hoc fuit puritas bea-
tissime virginis immediata post
puritatem christi. Sed si sic dicatur con-
tra est quod non dicit Anselmus post
christum sed post deum. Item secundum hoc
angeli maiori puritate lucent
quia peccatum originale nunquam ha-
buerunt. vel secundum hoc etiam bruta et
inanimata maiori puritate mirerentur
quod originale nec habent nec habere
possunt. Item si dicatur quod hoc intelligitur
de hominibus hoc adhuc non
potest stare. quod Adā in statu in-
nocentie secundum hoc maiori mireretur
puritate qui tunc nullo modo ha-
buit a habuerat originale. Item
si purum dicitur recessus ab impu-
ro. Sed magis recedit quod rece-
dit a quantum ad actum a quantum ad
dispositionem. Et adhuc magis
recedit quod recedit et quantum ad
actum a dispositionem a potentiam
horum omnium. Illud ergo purissimum
est inter alia. Sed tale purum est
sol qui a quantum ad actum a dispo-
sitionem a potentiam et quocumque

modo dicitur impurum. Siue dicatur
impurum ubi est mixtio naturarum
contrariarum a pace scilicet a lumine.
siue ubi est mixtio nature a pe-
ne. siue etiam nature a culpe. siue
etiam nature a ignorantie vel nesci-
entie. Nulla istarum impuratum in
sole est qui nec in se est mixtus
nec alii miscibilis nec habent penam
vel culpam vel ignorantiam vel ne-
scientiam. Et sic purior est beatissi-
ma virgine si puritas hoc esset
recessus ab impuritate. Item si
forte diceretur quod hoc puritas di-
citur per recessum ab impuro ubi
aptum nature esset in esse impurum secundum
hoc in christo vel in deo non est ma-
ior puritas quam in quouis homine.
quia vel in christo vel in deo non
potest aliqua impuritas esse.
Ex his ergo patet quod hoc puri-
tas non dicitur per recessum ab
impuro tamen sed etiam per approxi-
mationem ad accessum ad summe
purum. **Capitulum clxxxiiij.**

Sed cum hoc queritur utrum
beatissima virgo mireretur
secundum statum illum a puri-
tate scilicet qua sub deo nequit ma-
ior intelligi. Et videtur quod non
quia etiam ipsa post in statu
glorie mireretur maiori purita-
te et tamen sub deo. Item om-
nes sancti patrie in sua puri-
tate glorie plus videntur ap-
propinquare puritati prime

q̄ minor lux gloie in subiecto
 impassibili a gloioso. Ex hīs
 omnibus videtur pbabile q̄ p
 batur etiā q̄ simplicit̄ v̄z sit
 q̄ gloiosa oīm dñā q̄ in statu
 vie sup oēm creaturam ea puri
 tate nitebat qua sub deo neq̄t
 maior intelligi. **I**uxta hoc que
 ritur q̄n accepit istā puritatez
 in sūmo q̄ v̄z simul vel succes
 sive. **C**onstat enim q̄ in vtero
 fuit sanctificata a purgata. s̄
 status in vtero inq̄tum hmōi
 nō est stat⁹ ad opādū ergo il
 la purificatio nō fuit p virtutē
 hmōi. sed p grāz opantē siml
 ad ḡtia sacramtalē. **I**te cōstat
 q̄ postmodū etiā opabat̄ s̄m
 virtutes a illa opatio est ip̄h⁹
 anime glorificatio. **V**n̄ actūū
 .rv. **F**ide purificās corda eorū
Ite cōstat q̄ in p̄fectionibz gra
 tuitis ad opandū gradus sūt
 eo q̄ dona sūt virtutibz supioā
 a b̄itudines dōnis ergo scdm
 hoc ḡdus h̄re potuit purifica
 tio que hīs p̄fectiōibz est effe
 cta. **I**te si purificatio est ordia
 tio ad illūinacōez a p̄fectionez
 ergo q̄n illa fuit in opletō
 tūc etiā puritas fuit in sūmo.
Sed hoc fuit in cōceptiōe lucis
 eterne ergo tunc impleta fuit
 hoc puritas in sūmo. **I**te hmōi
 puritatis causa est ut dicit **A**n
 selm⁹. **Q**uod debuit eē m̄r dei. **S**ed

effectus non est p̄us in re q̄ in
 sua causa ergo nō d̄buit p̄us
 pura eē puritate q̄ sub deo ma
 ior nequit intelligi q̄ tūc cū de
 buit eē mater dei. **S**olutio.